

Инвестор	Администрация городского округа Новокуйбышевск 446200, Самарская обл., г. Новокуйбышевск, ул. Миронова, д. 2 тел. 8 (84635) 4-81-81	Форма по ОКУД	Код
	(организация, адрес, телефон, факс)		0322005
Заказчик (генподрядчик)	Администрация городского округа Новокуйбышевск 446200, Самарская обл., г. Новокуйбышевск, ул. Миронова, д. 2 тел. 8 (84635) 4-81-81	по ОКПО	04031486
Подрядчик (субподрядчик)	ООО "ЭВМ" 446201, Самарская обл., г. Новокуйбышевск, ул. Карбышева, д. 28, офис 2 тел. 8-927-713-81-74	по ОКПО	04031486
Стройка	г.о. Новокуйбышевск	по ОКПО	33208744
Объект	(наименование, адрес) Выполнение работ по благоустройству общественной территории городского округа Новокуйбышевск сквера за гостиницей «Ретро» (Устройство освещения) (наименование)		

Вид деятельности по ОКДП

Договор подряда (контракт)	43.21
Номер	№ 106/22-МК
Дата	22.11.2022
Вид операции	стройка

Номер документа	Дата составления	Отчетный период
АКТ-980	17.04.2023	с 05.04.2023 по 17.04.2023

АКТ

О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

№ по порядку	№ по смете	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 8) для ресурсов, отступающих в СНБ), руб.	Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.			
					на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов						
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	
1	1	ФЕР33-04-042-01	Демонтаж опор ВЛ 0,38-10 кВ: без приставок одностоечных	шт	5			1 374 522,04 руб.					
			1-3-5 Затраты труда рабочих (ср 3,5)	чел-ч	0,81		4,05	9,07		36,73			
			1 ОТ					7,35		36,75	29,37	1 079,35	
			2 ЭМ					63,59		317,95			
			3 в т.ч. ОТм					5,56		27,80	29,37	816,49	
			3Тм	чел-ч	0,81		4,05						
			Итого по расценке	чел-ч	0,48		2,4						
			ФОТ					70,94		354,70			
			Приказ № 812/пр от НР Линии электропередачи 21.12.2020 Прил. п.27.	%	103	0,9	92,7			64,55		1 895,84	
			Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	%	60	0,85	51			59,84		1 757,44	
			Приказ № 774/пр от СП Линии электропередачи 11.12.2020 Прил. п.27.										
			Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16							32,92		966,88	
Всего по позиции										447,46			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
6	ФЕР33-04-016-05	Развозка конструкций и материалов опор ВЛ 0,38-10 кВ по трассе: материалов оснастки одностоечных опор	шт				15					
		1-2-5 Затраты труда рабочих (ср 2,5)	чел.-ч	0,25			3,75	8,17				
		1 ОТ						2,04				
		2 ЭМ						11,01				
		3 в т.ч. ОТм						1,89				
		ЗТ	чел.-ч	0,25			3,75			30,64	29,37	898,72
		ЗТм	чел.-ч	0,14			2,1			165,15	29,37	
		Итого по расценке								28,35	29,37	832,64
		ФОТ										
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.27.	%	103	0,9		92,7			195,75		
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25								58,95		1 731,36
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.27.	%	60	0,85		51			54,65		1 604,97
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16										
7	ФЕР06-03-004-08	Установка стальных конструкций, остающихся в теле бетона	т				0,642					
		Объем=(6*4+9*44)/1000										
		1-4-0 Затраты труда рабочих (ср 4)	чел.-ч	42,5			27,285	9,62				
		1 ОТ						408,85				
		2 ЭМ						425,84				
		3 в т.ч. ОТм						51,59				
		4 М						72,21				
		Итого по расценке	т	1			0,642			262,48	29,37	7 709,04
		ФОТ	чел.-ч	42,5			27,285			262,48		
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.6.	чел.-ч	4,16			2,67072			273,39		
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25								33,12	29,37	972,73
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.6.	%	102	0,9		91,8			46,36		
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16										
		Итого по расценке	%	102	0,9		91,8			582,23		
		ФОТ								295,60		8 681,77
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.6.	%	58	0,85		49,3			271,36		7 969,86
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25										
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.6.	%	58	0,85		49,3			145,73		4 280,11
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16										
8	ТЦ_07.2.02.01_63_63180_25390_03.10.20222_02	Закладная деталь для парковой опоры Engineering (Прим. Закладная деталь ЗДФ-0,108-1,2(К170-130-4x14-02)	шт	6			15 000,00			999,32		
		(Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве)								8 797,65	10,23	90 000,00
		Итого по расценке										
9	ТЦ_07.2.02.01_63_63180_25390_03.10.20222_02	Закладная деталь для опор ОГФФ-9	шт	9			35 000,00			8 797,65		90 000,00
		(Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве)								30 791,79	10,23	315 000,00
		Итого по расценке										
		Итого по позиции								30 791,79		315 000,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
10	ФЕР06-01-001-01		Устройство бетонной подготовки Объем=(15*0,14)/100	100 м ³								
			1-2-0 Затраты труда рабочих (ср 2)	чел.-ч	135		0,021					
			1 ОТ									
			2 ЭМ				2,835	7,80				
			3 в т.ч. ОТм					1 053,00		22,11		
			4 М					1 566,06		22,11	29,37	649,37
H		04.1.02.05	Смеси бетонные тяжёлого бетона	м ³	102			244,39		32,89		
			ЗТ					909,27		5,13	29,37	150,67
			ЗТм	чел.-ч	135					19,09		
			Итого по расценке	чел.-ч	18,12		0,38052					
			ФОТ									
			Приказ № 812/пр от НР Бетонные и железобетонные монолитные	%	102	0,9	91,8			74,09		
			21.12.2020 Прил. п.6. конструкции и работы в строительстве	%						27,24		800,04
			Приказ № 812/пр от							25,01		734,44
			21.12.2020 п.25									
			Приказ № 774/пр от СП Бетонные и железобетонные монолитные	%	58	0,85	49,3			13,43		394,42
			11.12.2020 Прил. п.6. конструкции и работы в строительстве	%								
			Приказ № 774/пр от									
			11.12.2020 п.16									
11	ФССЦ-04.1.02.05-0006		Смеси бетонные тяжёлого бетона (БСТ), класс В15 (М200)	м ³			2,142	592,76		112,53		
			(Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве)							1 269,69		
			Всего по позиции									
12	ФЕР33-01-016-01		Установка стальных опор промежуточных: свободностоящих, одностоечных массой до 2 т	т			1,464			1 269,69		
			Объем=(6*37+9*138)/1000									
			1-4-1 Затраты труда рабочих (ср 4,1)	чел.-ч	26		38,064	9,76		371,50		
			1 ОТ									
			2 ЭМ					253,76		371,50	29,37	
			3 в т.ч. ОТм					851,32		1 246,33		10 910,96
П,Н	01.7.15.03-0042		Болты с гайками и шайбами строительные	кг	0		0	55,87		81,79	29,37	2 402,17
			07.2.07.11 Опоры стальные	т	1		1,464					
П,Н	22.2.02.23		Металлические плиты	шт	0		0					
			ЗТ									
			ЗТм	чел.-ч	26		38,064					
			Итого по расценке	чел.-ч	6,91		10,11624					
			ФОТ									
			Приказ № 812/пр от НР Линии электропередачи	%	103	0,9	92,7			1 617,83		
			21.12.2020 Прил. п.27.	%						453,29		13 313,13
			Приказ № 812/пр от							420,20		12 341,27
			21.12.2020 п.25									
			Приказ № 774/пр от СП Линии электропередачи	%	60	0,85	51			231,18		6 789,70
			11.12.2020 Прил. п.27.	%								
			Приказ № 774/пр от									
			11.12.2020 п.16									
			Всего по позиции									
			Всего по позиции							2 269,21		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
13	ТЦ_08.0.00.00_63_63180 25390_03.10.2022_02	3	Парковая опора «Сокол-1» OPORA ENGINEERING со светильником (Прим. Опора Сокол -3,2 (К170-130-4х14)(1476Г)-ц-по и светильник светодиодный PGL 03 GR 60Вт 5000К IP65 AC100-270В парковый) (Линии электропередачи)	шт			6	189 000,00		11	10,23	1 134 000,00
14	ТЦ_08.0.00.00_63_63180 25390_03.10.2022_02		Опора ОПСФ-9	шт			9	85 000,00		110 850,44	10,23	1 134 000,00
15	ФЕРМ08-02-363-02		Кронштейны специальные на опорах для светильников сварные металлические, количество рожков: 2	шт			9	74 780,06		74 780,06	10,23	765 000,00
			ОП п.1.8.3 При производстве работ на высоте св. 2 до 8 м ОЗП=1,05; ТЗ=1,05 1-4-1 Затраты труда рабочих (ср 4,1)	чел.-ч	3,64	1,05	34,398	9,76		335,72		
			1 ОТ					35,53	1,05	335,76	29,37	9 861,27
			2 ЭМ					182,00		1 638,00		
			3 в т.ч. ОТм					17,38		156,42	29,37	4 594,06
			4 М					21,63		194,67		
			3Т									
			3Тм									
			Итого по расценке				34,398					
			ФОТ				11,61					
			Приказ № 812/пр от НР Электротехнические установки на других объектах	%	97			239,16		2 168,43		
			21.12.2020 Прил. п.49.3							492,18		14 455,33
			Приказ № 774/пр от СП Электротехнические установки на других объектах	%	51					477,41		14 021,67
			11.12.2020 Прил. п.49.3							251,01		7 372,22
16	ТЦ_07.2.02.02_63_63180 25390_03.10.2022_02		Кронштейн для светильников тип 2, 2 рожка	шт			9	20 000,00		2 896,85	10,23	180 000,00
17	ФЕРМ08-02-369-03		Светильник, устанавливаемый вне зданий с лампами: ртутными	шт			18	17 595,31		17 595,31	10,23	180 000,00
			ОП п.1.8.3 При производстве работ на высоте св. 2 до 8 м ОЗП=1,05; ТЗ=1,05 1-4-6 Затраты труда рабочих (ср 4,6)	чел.-ч	1,07	1,05	20,223	10,50		212,34		
			1 ОТ					11,24	1,05	212,44	29,37	6 239,36
			2 ЭМ					45,00		810,00		
			3 в т.ч. ОТм					4,42		79,56	28,37	2 336,68
			4 М							889,02		
			3Т									
			3Тм									
			Итого по расценке				20,223					
			ФОТ				5,94					
			Приказ № 812/пр от НР Электротехнические установки на других объектах	%	97			105,63		1 911,46		
			21.12.2020 Прил. п.49.3							292,00		8 576,04
			Приказ № 774/пр от СП Электротехнические установки на других объектах	%	51					283,24		8 318,76
			11.12.2020 Прил. п.49.3							148,92		4 373,78
			Итого по позиции				51			148,92		4 373,78
			Итого по позиции							2 343,62		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
18	ПЦ	20.3.03.07_63_63180	Светильник светодиодный 50Вт	шт			18	27 000,00		47 507,33	10,23	486 000,00
(Электротехнические установки на других объектах)												
19	ФЕРм	08-03-575-01	Прибор или аппарат	шт			6			47 507,33		486 000,00
1-4-2 Затраты труда рабочих (ср 4,2)												
			1 ОТ	чел.-ч	1,03		6,18	9,92		61,31		1 800,97
			4 М					10,22		61,32	29,37	
			ЗТ					0,38		2,28		
Итого по расценке												
			ФОТ					10,60		63,60		
Приказ № 812/пр от НР Электротехнические установки на других объектах												
			21.12.2020 Прил. п.49.3	%	97		97			61,32		1 800,97
Приказ № 774/пр от СП Электротехнические установки на других объектах												
			11.12.2020 Прил. п.49.3	%	51		51			59,48		1 746,94
Всего по позиции												
20	ФССЦ	-62.1.01.09-0004	Выключатели автоматические: «ИЕК» ВА47-29 1Р 10А, характеристика С (Инженерное оборудование)	шт			6	13,12		154,35		918,49
Всего по позиции												
21	ФССЦ	-20.5.04.11-0011	Зажим WAGO (Электротехнические установки на других объектах) Объем=36 / 100	100 шт			0,36	2 244,00		78,72		807,84
Всего по позиции												
22	ФЕР	33-04-017-01	Подвеска самонесущих изолированных проводов (СИП-2А) напряжением от 0,4 кВ до 1 кВ (со снятием напряжения) при количестве 29 опор: с использованием автогидроподъемника Объем=(200+220) / 1000	1000 м			0,42			807,84		
1-3-9 Затраты труда рабочих (ср 3,9)												
			1 ОТ	чел.-ч	65,24		27,4008	9,51		260,58		
			2 ЭМ					620,43		260,58	29,37	7 653,23
			3 в т.ч. ОТМ					3 092,82		1 298,98		
			4 М					399,08		167,61	29,37	4 922,71
Итого по расценке												
			ФОТ					7 435,74		3 123,01		
П,Н	П,Н	20.1.01.08-0019	Зажим ответвительный с проводами ответвительный сечением 16-95 мм2	100 шт	0		0					
П,Н	П,Н	20.2.02.04-0001	Колпачки герметичные для защиты жил площадью поперечного сечения от 6 до 35 мм2	100 шт	0		0					
Н	Н	21.2.01.01	Провода самонесущие изолированные	1000 м	1,02		0,4284					
П,Н	П,Н	25.2.02.09-0011	Хомут стяжной, диаметр 10-45 мм, длина 175 мм, разрушающая нагрузка 0,3 кН	100 шт	0		0					
Итого по расценке												
			ЗТ	чел.-ч	65,24		27,4008					
			ЗТМ	чел.-ч	37,51		15,7542					
Всего по позиции												
			ФОТ					11 148,99		4 682,57		
Приказ № 812/пр от НР Линии электропередачи												
			21.12.2020 Прил. п.27,	%	103		0,9			428,19		12 575,94
Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25												
										396,93		11 657,90

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			Итого по расценке ФОТ					1 201,20				
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.1.2, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	89	0,9	80,1			432,43		12 700,47
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.1.2, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	40	0,85	34			346,38		10 173,08
			Объем=(4+8)*1,6							147,03		4 318,16
32	ФССЦлг-01-01-039	Всего по позиции	Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Погрузка грунта растительного слоя (земля, перегной)	1 т груза			19,2	3,96		925,84		
			(Погрузо-разгрузочные работы)							76,03		
			Объем=(4+8)*1,6							332,54		
33	ФССЦлг-03-21-01-025	Всего по позиции	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние: I класс груза до 25 км	1 т груза			19,2	17,32		76,03		
			Объем=100 / 100							332,54		
34	ФЕРм08-02-142-01	Всего по позиции	Устройство постели при одном кабеле в траншее	100 м			1			332,54		
			1-3-8 Затраты труда рабочих (ср 3,8)									
			1 ОТ	чел.-ч	5,3			9,40		49,82		
			2 ЭМ					49,82		49,82	29,37	1 463,21
			3 в т.ч. ОТм					256,27		256,27		
			4 М					45,24		45,24	29,37	1 328,70
			3Т	чел.-ч	5,3			1,00		1,00		
			3ТМ	чел.-ч	3,9							
			Итого по расценке					307,09		307,09		
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			95,06		2 791,91
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			92,21		2 708,15
35	ФССЦ-02.3.01.02-0016	Всего по позиции	Песок природный для строительных работ средний с крупностью зерен размером свыше 5 мм- до 5% по массе	м3			4	55,26		447,78		
			(Электротехнические установки на других объектах)							221,04		
			Объем=100*0,4*0,1							48,48		1 423,87
36	ФЕРм08-02-143-05	Всего по позиции	Покрытие кабеля, проложенного в траншее: лентой сигнальной	100 м			0,8			221,04		
			Объем=80 / 100									
			1-2-3 Затраты труда рабочих (ср 2,3)									
			1 ОТ	чел.-ч	0,48			8,02		3,08		
			2 ЭМ					3,85		3,08	29,37	90,46
			3 в т.ч. ОТм					1,31		1,05		
								0,23		0,18	29,37	5,29

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			4 М									
			ЗТ	чел.-ч	0,48		0,384	0,08				
			ЗТм	чел.-ч	0,02		0,016					
			Итого по расценке							0,06		
			ФОТ				5,24					
			Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97				4,19		
			Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51				3,26		95,75
			Итого по позиции				51			3,16		92,88
			Всего по позиции							1,66		48,83
37	37	ФССЦ-01.7.06.08-0003	Лента полиэтиленовая сигнальная, ширина 200 мм, толщина 50 мкм	100 м			0,816	108,00		9,01		
			(Электротехнические установки на других объектах)							88,13		
			Объем=(80*1,02) / 100									
38	38	ФЕРм08-02-231-01	Прокладка труб гофрированных ПВХ в земле для защиты одного кабеля диаметром: 50 мм	100 м			0,8			88,13		
			Объем=80 / 100									
			1-1-8 Затраты труда рабочих (ср 1,8)									
			1 ОТ	чел.-ч	4,42		3,536	7,68		27,16		
			2 ЭМ					33,95		27,16	29,37	797,69
			3 в т.ч. ОТм					1,31		1,05		
			4 М					0,23		0,18	29,37	5,29
			ЗТ	чел.-ч	4,42		3,536	0,68		0,54		
			ЗТм	чел.-ч	0,02		0,016					
			Итого по расценке					35,94		28,75		
			ФОТ							27,34		802,98
			Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97				26,52		778,89
			Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51				13,94		409,52
			Итого по позиции									
39	39	ФССЦ-24.3.03.05-0026	Трубы полиэтиленовые гибкие гофрированные тяжелые без протяжки ПНД, номинальный внутренний диаметр 50 мм(прим. двустенная)	М			81,6	24,48		69,21		
			(Электротехнические установки на других объектах)							1 997,57		
			Объем=80*1,02									
			Всего по позиции									
40	40	ФЕРм08-02-148-01	Кабель до 35 кВ в проложенных трубах, блоках и коробах, масса 1 м кабеля: до 1 кг	100 м			0,8			1 997,57		
			Объем=80 / 100									
			1-3-8 Затраты труда рабочих (ср 3,8)									
			1 ОТ	чел.-ч	9,92		7,936	9,40		74,60		
			2 ЭМ					93,25		74,60	29,37	2 191,00
			3 в т.ч. ОТм					46,25		37,00		
			4 М					5,02		4,02	29,37	118,07
			ЗТ	чел.-ч	9,92		7,936	37,03		29,62		
			ЗТм	чел.-ч	0,4		0,32					
			Итого по расценке					176,53		141,22		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			ФОТ									
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			78,62		2 309,07
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			76,26		2 239,80
			Всего по позиции							40,10		1 177,63
41	41	ТЦ_21.1.06.09_63_63180 25390_30.08.2022_02	Кабель силовой с медными жилами ВВГнг 4х4	М			81,6	1 000,00		257,58	10,23	81 600,00
			(Электротехнические установки на других объектах) Объем=80*1,02							7 976,54		
			Всего по позиции							7 976,54		81 600,00
42	42	ФЕРм08-02-141-01	Кабель до 35 кВ в готовых траншеях без покрытий, масса 1 м: до 1 кг	100 м			0,2					
			Объем=20 / 100									
			1-3-8 Затраты труда рабочих (ср 3,8)	чел.-ч	10,96		2,192	9,40		20,60	29,37	605,02
			1 ОТ					103,02		20,60		
			2 ЭМ					66,92		13,38		
			3 в т.ч. ОТм					7,79		1,56	29,37	45,82
			4 М					72,97		14,59		
			3Т	чел.-ч	10,96		2,192					
			3Тм	чел.-ч	0,62		0,124					
			Итого по расценке					242,91		48,57		
			ФОТ							22,16		650,84
			Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	%	97		97			21,50		631,31
			Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	%	51		51			11,30		331,93
			Всего по позиции							81,37		20 400,00
43	43	ТЦ_21.1.06.09_63_63180 25390_30.08.2022_02	Кабель силовой с медными жилами ВВГнг 4х4	М			20,4	1 000,00		1 994,13	10,23	20 400,00
			(Электротехнические установки на других объектах) Объем=20*1,02									
			Всего по позиции							1 994,13		20 400,00
44	44	ФЕР01-02-061-01	Засыпка вручную траншей, пазух котлованов и ям, группа грунтов. 1-песком	100 м ³			0,08					
			Объем=(100*0,2*0,4) / 100									
			1-1-5 Затраты труда рабочих (ср 1,5)	чел.-ч	88,5		7,08	7,50		53,10	29,37	1 559,55
			1 ОТ					663,75		53,10		
			3Т	чел.-ч	88,5		7,08					
			Итого по расценке					663,75		53,10		
			ФОТ							53,10		1 559,55
			Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.1.2, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	%	89	0,9	80,1			42,53		1 249,20
			Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.1.2, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	%	40	0,85	34			18,05		530,25

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			Эксплуатация машин							7 458,55		
			в том числе оплата труда машинистов (Отм)							757,26		
			Материалы							326 754,72		
			Строительные работы							270 108,59		
			в том числе:							269 776,05		
			оплата труда							1 698,03		
			эксплуатация машин и механизмов							4 330,41		
			в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							465,88		
			материалы							260 848,89		
			накладные расходы							1 916,73		
			сметная прибыль							981,99		
			Транспортные расходы (перевозка), относимые на стоимость строительных работ							332,54		
			Монтажные работы							71 273,17		
			в том числе:									
			оплата труда							863,11		
			эксплуатация машин и механизмов							2 795,60		
			в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							291,38		
			материалы							65 905,83		
			накладные расходы							1 119,85		
			сметная прибыль							588,78		
			Оборудование							78,72		
			Инженерное оборудование							78,72		
			Итого ФОТ (справочно)							3 318,40		
			Итого накладные расходы (справочно)							3 036,58		
			Итого сметная прибыль (справочно)							1 570,77		
			Итого по разделу 1 Устройство освещения							341 460,48		
			в том числе:									
			материальные ресурсы, отсутствующие в ФРСН							311 016,56		
Раздел 2. ПНР												
49	ФЕРП01-11-024-01		Фазировка электрической линии или трансформатора с сетью напряжением: до 1 кВ				1					
			1-6-0 Затраты труда рабочих (ср 6)				0,41	12,92		5,30		
			10-3-3 Инженер III категории				0,41	12,69		5,20		
			1 ОТ					10,50		10,50	29,37	308,39
			3Т				0,82					
			Итого по расценке					10,50		10,50		
			ФОТ							10,50		308,39
			Приказ № 812/пр от НР Пусконаладочные работы: 'вхолостую' - 60%, 'под 21.12.2020 Прил. п.83 нагрузкой' - 20%				74			7,77		228,21
			Приказ № 774/пр от СП Пусконаладочные работы: 'вхолостую' - 80%, 'под 11.12.2020 Прил. п.83 нагрузкой' - 20%				36			3,78		111,02
			Всего по позиции							22,05		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			Итого по расценке					165,95			24,89	
			ФОТ								24,89	731,02
			Приказ № 812/лр от НР Пусконаладочные работы: 'вхолостую' - 80%, 'под	%	74		74				18,42	540,95
			21.12.2020 Прил. п.83 нагрузкой' - 20%									
			Приказ № 774/лр от СП Пусконаладочные работы: 'вхолостую' - 80%, 'под	%	36		36				8,96	263,17
			11.12.2020 Прил. п.83 нагрузкой' - 20%									
			Всего по позиции								52,27	
			Итого по разделу 2 ПНР :									
			Итого прямые затраты (справочно)								390,50	
			в том числе:									
			Оплата труда рабочих								390,50	
			Прочие затраты								820,05	
			Пусконаладочные работы								820,05	
			в том числе:									
			оплата труда								390,50	
			накладные расходы								288,97	
			сметная прибыль								140,58	
			Итого ФОТ (справочно)								390,50	
			Итого накладные расходы (справочно)								288,97	
			Итого сметная прибыль (справочно)								140,58	
			Итого по разделу 2 ПНР								820,05	
			Итого по акту:									
			Итого прямые затраты (справочно)								337 164,91	3 492 340,61
			в том числе:									
			Оплата труда рабочих								2 951,64	86 689,67
			Эксплуатация машин								7 458,55	62 950,16
			в том числе оплата труда машинистов (Отм)								757,26	22 240,75
			Материалы								326 754,72	3 342 700,78
			Строительные работы								270 108,59	2 842 845,85
			Строительные работы								269 776,05	2 840 039,21
			в том числе:									
			оплата труда								1 698,03	49 871,14
			эксплуатация машин и механизмов								4 330,41	36 548,66
			3 кв 2022 (СМР), Письмо Министра России от 04.10.2022 г. №51018-ИФ/09									
			3 кв 2022 (СМР), Письмо Министра России от 04.10.2022 г. №51018-ИФ/09									
			в том числе оплата труда машинистов (ОТм)								465,88	13 682,90
			материалы								260 848,89	2 668 484,14
			накладные расходы								1 916,73	56 294,19
			сметная прибыль								981,99	28 841,08
			Транспортные расходы (перевозка), относимые на стоимость строительных работ								332,54	2 806,64
			3 кв 2022 (СМР), Письмо Министра России от 04.10.2022 г. №51018-ИФ/09									
			Монтажные работы								71 273,17	773 343,95

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
				в том числе:								
		3 кв 2022 (СМР), Письмо Министра России от 04.10.2022 г. №51018-ИФ/09	оплата труда эксплуатации машин и механизмов							863,11		25 349,53
										2 795,60	8,44	23 594,86
		3 кв 2022 (СМР), Письмо Министра России от 04.10.2022 г. №51018-ИФ/09	в том числе оплата труда машинистов (ОТм) материалы							291,38		8 557,85
										65 905,83	10,23	674 216,64
			накладные расходы сметная прибыль							1 119,85		32 890,16
			Оборудование							588,78		17 292,76
			Инженерное оборудование							78,72		414,07
		3 кв 2022 (ОБ), Письмо Министра России от 23.08.2022 г. №42220-АЛ/09 лоял 5	Прочие затраты							78,72	5,26	414,07
			Пусконаладочные работы							820,05		24 084,89
			в том числе:							820,05		24 084,89
			оплата труда							390,50		11 469,00
			накладные расходы сметная прибыль							288,97		8 487,05
			Итого							140,58		4 128,84
			Итого ФОТ (справочно)							342 280,53		3 640 688,76
			Итого накладные расходы (справочно)							3 708,90		108 930,42
			Итого сметная прибыль (справочно)							3 325,55		97 671,40
			Компенсация НДС при УСН БЦ: (326754,72+(7458,55-757,26)+3325,55*0,1712+1711,35*0,15+78,72)*0,20 ПЦ: (3342700,78+(62950,16-22240,75))+97671,4*0,1712+50262,88*0,15+414,07)*0,20							1 711,35		50 262,68
			ВСЕГО по акту							66 872,15		681 617,00
			в том числе:							409 152,68		4 322 305,76
			материальные ресурсы, отсутствующие в ФРСН							311 016,56		3 181 699,52
			Итого с понижающим коэф. К=0,3180066650									1374522,04
			ВСЕГО по акту									1 374 522,04

Сдал:

Главный инженер ООО "ЭВМ" по доверенности Б/н от 09.01.2023 года

Принял:

Заместитель главы городского округа по промышленности и строительству



/А.С. Радаев/

/В.И. Никерясов/

19.04.2023 г.